dationis, et non laboris temporale promittatur, aut certe in dando temporali, respectu laboris excedatur, sicque labes simoniae contrahatur, hoc ipso, quod excessus hic non intuitu laboris, sed precum, aut beneficii desiderati fiat.

129. *Post preces, aut commendationem ad obtinendum beneficium jam factas, non est simonia, promittere, vel dare temporale.* — Resp. II. Non est simoniacum, nec alia ratione illicitum, post preces, aut commendationem in ordine ad obtinendum spirituale jam factas promittere, dare, aut præstare temporale; dummodo nullum tacitum vel expressum pactum de illo præcesserit. Communis, patetque ex dictis num. 117, si enim spirituali jam accepto licet ipsi etiam conferenti spirituali ex gratitudine promittere, dare, aut præstare temporale, juxta ibid. dicta, multo magis id promittere, aut dare intercessori, argumento desumpto a majori ad minus l. *in suis*, in fine, ff. *de liber. et Posthum.*, cum concordant.

130. *Qui ficto promittit dare temporale pro spirituali, simoniam directe non promittit.* — Quæritur III. An simoniae, et pœnarum contra illam statutarum reus sit, qui ficto promittit dare temporale pro spirituali, vel pro precibus, recommendatione in ordine ad spirituale obtinendum fundendis, aut qui falso simulat, gratum se fore dando temporale pro spirituali absque animo promissum adimplendi? Resp. Quamvis talis gravissime peccet ratione scandali, quo alterum ad simoniam inducit, aut saltem inducere intendit, nihilominus ipse simoniam directe non committit, ac propterea nec pœnas illius ab Ecclesia statutas incurrit. Prima pars conclusionis de peccato scandali est extra controversiam, nullaque indiget probatione. Secundam partem, quod simoniam directe non committat, docent Suarez, lib. IV, cap. XLII, num. 4. Eman. Roderiquez, *7. Simonia*, cap. LVI, num. 6. Sotus, *de Justit.*, lib. IX, q. 8, a. 1, § *Dubium*. Castro Palao, *de Simonia*, disp. 3, punc. 6, num. 2. Lessius, *de Just. et jur.*, cap. XXXV, dub. 1, n. 11, cum communi aliorum contra Navarrum, cap. XXIII, num. 106. Ratio est, quia deest essentielle requisitum ad simoniam, voluntas videlicet emendi, vel vendendi spirituale per temporale, quam voluntatem utique revera non habet, qui illam se habere tantum fingit, et simulat.

131. *Nec pœnas illius incurrit.* — Tertia

pars, quod talis non incurrat juris pœnas, sequitur ex secunda; hoc ipso enim, quod ficto promittens temporale pro spirituali, simoniam directe non committat, pœnarum illius coram Deo reus non est; præsertim cum odiosa et pœnalia sint strictæ interpretationis, arg. l. 42, ff. *de Pœnis*. et c. *In pœnis*, c. *Odia*, de R. I. in 6. Et ideo hanc partem tenent etiam omnes num. præc. citati doctores, ac ipse quoque secundæ parti alias contrarius Navarrus *Man.*, cap. XXIII, num. 106.